

Nr 208.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anslag för budgetåret 1947/48 till svenska uppfinnarkontoret.

(Statsutskottets utlåtande nr 91.)

Till Konungen.

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1 under tionde huvudtiteln (punkterna 84 och 85) föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, beräkna vissa anslag för budgetåret 1947/48 till svenska uppfinnarkontoret har Kungl. Maj:t i propositionen nr 169, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 11 mars 1947 framlagt slutligt förslag i ämnet.

Riksdagen finner det berättigat, att staten även i fredstid lämnar visst ekonomiskt stöd åt uppfinnare, och har icke funnit anledning till erinran mot den föreslagna formen härför. Det synes riksdagen sålunda lämpligt, att det statliga understödet lämnas såsom statsbidrag åt ett av enskilda stiftare bildat icke-statligt organ — svenska uppfinnarkontoret — med uppgift att främja allmännyttig uppfinnarverksamhet. Den förordade sammansättningen av kontorets styrelse torde garantera ett med hänsyn till statsbidraget önskvärt statligt inflytande beträffande kontorets verksamhet.

Beträffande storleken av de statsbidrag för ifrågavarande verksamhet, som borde lämnas för nästa budgetår, har föreslagits, dels att staten skulle bidra till uppfinnarkontorets administrationskostnader med ett belopp av 60 000 kronor, motsvarande omkring 41 procent av de beräknade kostnaderna, och dels att staten skulle helt bestrida de till 100 000 kronor beräknade kostnaderna för kontorets understödjande verksamhet. Förstnämnda belopp har föreslagits skola anvisas såsom ett obetecknat anslag under det att sistnämnda belopp enligt förslaget skulle anvisas såsom reservationsanslag. Riksdagen har ansett sig böra för här avsedda ändamål anvisa medel i den omfattning och på det sätt sålunda förordats.

Vad departementschefen i övrigt i förevarande ärende anfört har icke givit riksdagen anledning till erinran eller särskilt uttalande.

Återopande det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen för budgetåret 1947/48 under tionde huvudtiteln anvisat *dels* till Svenska uppfinnarkontoret: Administrationskostnader ett anslag av 60 000 kronor, *dels ock* till Svenska uppfinnarkontoret: Understödjande verksamhet ett reservationsanslag av 100 000 kronor.

Stockholm den 20 maj 1947.

Med undersätlig vördnad.
